2

Муниципальное образование Кондинский район
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ КОНДИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 22 апреля 2025 года

	№ 453

	пгт. Междуреченский

	О внесении изменений в постановление
администрации Кондинского района
от 21 июня 2021 года № 1449 «Об утверждении Порядка привлечения остатков средств
на единый счет бюджета муниципального
образования Кондинский район
и возврата привлеченных средств»

В соответствии со статьей 236.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 30 марта 2020 года № 368 «Об утверждении Правил привлечения Федеральным казначейством остатков средств на единый счет федерального бюджета и возврата привлеченных средств и общих требований к порядку привлечения остатков средств на единый счет бюджета субъекта Российской Федерации (местного бюджета) и возврата привлеченных средств», администрация Кондинского района постановляет:
1. Внести в постановление администрации Кондинского района от 21 июня 2021 года № 1449 «Об утверждении Порядка привлечения остатков средств
на единый счет бюджета муниципального образования Кондинский район и возврата привлеченных средств» следующие изменения:
В приложении к постановлению:
1.1. Подпункт 1.2.1 пункта 1.2 изложить в следующей редакции:
«1.2.1. Привлечение остатков средств на единый счет бюджета муниципального образования Кондинский район за счет средств на казначейских счетах, открытых Комитету по финансам в Управлении Федерального казначейства по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре для осуществления и отражения операций с денежными средствами:
поступающими во временное распоряжение получателей средств бюджета муниципального образования Кондинский район;
муниципальных бюджетных и автономных учреждений муниципального образования Кондинский район.».
1.2. Подпункт 1.2.2 пункта 1.2 изложить в следующей редакции:
«1.2.2. Возврат средств с единого счета бюджета муниципального образования Кондинский район, указанных в подпункте 1.2.1 на казначейские счета, с которых они были ранее перечислены.».
1.3. В пункте 2.1 слова «с денежными средствами муниципальных бюджетных и автономных учреждений муниципального образования Кондинский район (далее - казначейский счет)» заменить словами «с денежными средствами, поступающими                  во временное распоряжение получателей средств бюджета муниципального образования Кондинский район, муниципальных бюджетных и автономных учреждений муниципального образования Кондинский район (далее - казначейские счета)».
1.4. В пункте 2.2 слова «Объем привлекаемых средств с казначейского счета» заменить словами «Объем привлекаемых средств с казначейских счетов».
1.5. В пункте 2.3 слова «Объем привлекаемых средств с казначейского счета, открытого Комитету по финансам в Управлении Федерального казначейства                        по автономному округу для осуществления и отражения операций с денежными средствами муниципальных бюджетных и автономных учреждений муниципального образования Кондинский район» заменить словами «Объем привлекаемых средств                   с казначейских счетов».
1.6. В пункте 2.4 слова «с казначейского счета» заменить словами                                 «с казначейских счетов».
1.7. Пункт 3.1 после слов «Для проведения операций со средствами» дополнить словами «поступающими во временное распоряжение получателей средств бюджета муниципального образования Кондинский район,».
1.8. В пункте 3.2 слова «на казначейский счет, с которого» заменить словами «на казначейские счета, с которых».
1.9. В пункте 3.3 слова «на казначейский счет» заменить словами                                 «на казначейские счета».
1.10. В пункте 3.4 слова «в течение текущего финансового года, с учетом остатков средств, привлеченных на единый счет бюджета муниципального образования Кондинский район и не возвращенных в отчетном финансовом году.» исключить.
2. Обнародовать постановление в соответствии с решением Думы Кондинского района от 27 февраля 2017 года № 215 «Об утверждении Порядка опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов и другой официальной информации органов местного самоуправления муниципального образования Кондинский район» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Кондинского района.
3. Постановление вступает в силу после его обнародования.

	Исполняющий обязанности
главы района

М.А.Минина

[bookmark: _GoBack]

са/Банк документов/Постановления 2025
image1.jpeg